
Інформаційний пакет ЄКТС 

спеціальності 024«Хореографія» 

Випускною кафедрою щодо підготовки фахівців за цією спеціальністю є 

кафедра хореографії ДП «Київський хореографічний коледж», заснована у 

2017 році. 

Робота кафедри зорієнтована на : 

- підготовку нового покоління, що відповідає основним напрямам 

реформування освіти, піднесення рівня культури, мистецтва в Україні; 

- на гуманізацію освіти, що полягає в утвердженні людини як найвищої 

соціальної цінності, розкритті здібностей та задоволенні різноманітних 

освітніх і творчих потреб, забезпеченні пріоритетності загальнолюдських 

цінностей; 

- безперервність освіти, що відкриває можливість для постійного 

поглиблення професійної та фахової підготовки, досягненні цілісності і 

наступності у навчанні та вихованні; 

- удосконаленні системи творчої співпраці фахівця; 

- багатоукладності та варіантності освіти, диференціації та індивідуалізації 

навчально-виховного процесу. 

На кафедрі викладають: 

- Богданова Марина Вікторівна, завідувач кафедри, доцент, кандидат 

мистецтвознавства; 

- Багаліка Васса-Кароліна Володимирівна, викладач; 

- Бадіка Геннадій Анатолійович, викладач, Майстер мистецтв Молдови; 

- Божко Юлія Миколаївна, викладач; 

- Герега Валерія Сергіївна, викладач; 

- Гладкіх Яна Петрівна, викладач, заслужена артистка України; 

- Істоміна Ксенія Марківна, викладач; 

- Кайгородова Галина Миколаївна, викладач, заслужений працівник культури 

України; 

- Кайгородов Дмитро Євгенович, викладач, заслужений працівник культури 

України; 

- Кайгородов Євген Дмитрович, викладач, заслужений артист України; 

- Коваленко Єва Ігорівна, викладач, кандидат мистецтвознавства; 

- Косова Тетяна Володимирівна, викладач; 



- Купчинова Катерина Миколаївна, викладач; 

- Науменко Оксана Анатоліївна, викладач; 

- Рубіна Алла Давидівна, викладач, заслужена артистка України; 

- Скляр Артур Андрійович, викладач; 

- Третяк Микола Васильович, викладач, заслужений діяч мистецтв України; 

- Тюткало Сергій Анатолійович, викладач; 

- Шишпор Христина Віталіївна, викладач, народна артистка України; 

- Шляхтич Олеся Сергіївна, викладач; 

- Шман Світлана Юріївна, викладач, кандидат культурології. 

Підготовка фахівців здійснюється за освітнім ступенем бакалавр 

денною та заочною формами навчання. Кафедра забезпечує викладання таких 

навчальних дисциплін освітнього ступеня «Бакалавр»: 
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Цикл професійної підготовки 

 

1 
 

Мистецтво балетмейстера 
 

20 
 

600 
 

246 
  

246 
 

354 
Рубіна Алла Давидівна / 

Шляхтич Олеся Сергіївна 

2 
Методика роботи з 

хореографічним колективом 
4 120 60 

 
60 60 

Кайгородова Галина 

Миколаївна 

3 
Теорія та методика викладання 
хореографії 

4 120 60 
 

60 60 Гладкіх Яна Петрівна 

4 Класичний танець 20 600 276 
 

276 324 Гладкіх Яна Петрівна 

5 Режисура в хореографії 6 180 66 
 

66 114 
Третяк Микола 

Васильович 

 

6 
 

Народно-сценічний танець: 
 

8 
 

240 
 

108 
  

108 
 

132 
Бадіка Геннадій 
Анатолійович 

7 Сучасний танець 8 240 120 
 

120 120 Божко Юлія 

Миколаївна 
 

8 
 

Спортивний бальний танець 
 

8 
 

240 
 

120 
  

120 
 

120 
Богданова Марина 

Вікторівна 

9 Дуетно-класичний танець 9 270 126 
 

126 144 
Кайгородов Євген 

Дмитрович 

10 
Організація концертно- 
гастрольної діяльності 

3 90 27 
 

27 63 
Кайгородов Дмитро 

Євгенович 



11 Основи акторської майстерності 8 240 108 
 

108 132 Рубіна Алла Давидівна 

12 Історія театру 3 90 45 30 15 45 Коваленко Єва Ігорівна 

13 Історія костюму і побуту 4 120 60 40 20 60 
Багаліка Васса-Кароліна 

Володимирівна 

14 Історія образотворчого мистецтва 3 90 45 30 15 45 Шман Світлана Юріївна 

15 Теорія музики 3 90 30 20 10 60 
Науменко Оксана 

Анатоліївна 

16 
Основи балетного клавіру та 
партитури 

3 90 30 
 

30 60 Шман Світлана Юріївна 

17 Грим і візаж 2 60 18 10 8 42 
Косова Тетяна 
Володимирівна 

Цикл дисциплін вільного вибору 

 

 
1 

а)віртуозні рухи класичної 

хореографія; 
б) віртуозні рухи сучасної 
хореографія; 

в) віртуозні рухи бальної 

хореографія. 
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780 

 

 
312 

  

 
312 
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Шишпор Христина 

Віталіївна /Божко Юлія 

Миколаївна /Богданова 
Марина Вікторівна, 

 
 

2 

а) ансамбль класичного танцю; 

б) ансамбль сучасного танцю; 

в) ансамбль бального танцю. 
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240 

 
 

96 

  
 

96 

 
 

144 

Істоміна Ксенія 

Марківна/ Божко 

Юлія Миколаївна / 
Богданова Марина 

Вікторівна 

 

 
3 

а) теорія та методика викладання 

класичного танцю; 

б) теорія та методика викладання 
сучасного танцю; 
в) теорія та методика викладання 

бального танцю. 

 

 
10 

 

 
300 

 

 
126 

 

 
26 

 

 
100 

 

 
174 

 
Гладкіх Яна Петрівна/ 

Божко Юлія 

Миколаївна/ Скляр 
Артур Андрійович 

 
 

4 

 
а) історико-побутовий танець; 
б) акробатика; 

в) партерний тренаж 

 
 

4 

 
 

120 

 
 

48 

  
 

48 

 
 

72 

Купчинова Катерина 

Миколаївна/ Герега 
Валерія Сергіївна/ 

Богданова Марина 
Вікторівна 

 

 
5 

а) зразки світової та вітчизняної 

класичної хореографія; 

б) зразки світової та вітчизняної 
сучасної хореографія; 

в) зразки світової та вітчизняної 
бальної хореографія. 
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60 

 

 
30 

  

 
30 

 

 
30 

 

Істоміна Ксенія 

Марківна 

 /Божко Юлія 
Миколаївна / Тюткало 

Сергій Анатолійович 

Цикл практичної підготовки 

 
 

1 

 
 

Навчальна 

 
 

6 

 
 

180 

    
 

180 

 
 

Гладкіх Яна Петрівна 

 
 

2 

 

 
Виробничо-виконавська 

 
 

9 

 
 

270 

    
 

270 

 
Бадіка Геннадій 
Анатолійович 

3 Сценічна (вибіркова) 9 270    270 
Кайгородов Євген  

Дмитрович 

 

 

 



КАР’ЄРНІ ПЕРСПЕКТИВИ СТУДЕНТІВ ВИПУСКНИКІВ 

 

Випускники кафедри хореографії ДП «Київський хореографічний коледж» 

мають можливість: 

• працювати в провідних аматорських і професійних хореографічних колективах 

України та за її межами (як артисти та керівники); 

• викладати в спеціалізованих середніх і вищих навчальних закладах культури і 

мистецтв, загальноосвітніх школах; 

• бути методистами в міських, районних та обласних центрах у галузі 

хореографії; 

• реалізувати себе в науковій сфері. 

 

 

ПРАКТИКА 

 

1. Співпраця з ДП «Театр «Молодий балет Києва»; 

2. Співпраця з Національною оперою України; 

3. Співпраця з Київським муніципальним академічним театром опери і балету для 

дітей та юнацтва; 

4. Співпраця з ТОВ Культурний центр «Кияночка»; 

5. Співпраця з загальноосвітнім навчальним приватним закладом Хореографічна 

гімназія «Кияночка»; 

6. Співпраця з танцювальною студією «TimeDance&Fit». 

Метою освітньої діяльності кафедри є підготовка фахівців за напрямом 

«Хореографія» та здійснюється відповідно до суспільних потреб, сучасних 

тенденцій вітчизняного, європейського та світового розвитку культури і 

мистецтва з метою забезпечення галузі хореографічного мистецтва 

висококваліфікованими кадрами. 

Контактний номер кафедри хореографії: +38(067)399-23-05. 

Електронна адреса кафедри Хореографії: documentkxk@ukr.net 

 


